
MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/ago./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:18 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2018 Al 30/jun./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$31,306,654.63SERVICIOS PERSONALES $7,292,740.58 $7,292,740.58$5,427,128.92 $29,441,042.97$36,733,783.55

$25,155,735.29REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,208,660.75 $6,208,660.75-$44,822.85 $18,902,251.69$25,110,912.44

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $553,419.12 $553,419.12$5,148,667.52 $4,595,248.40$5,148,667.52

$4,233,601.57REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $161,563.41 $161,563.41$117,822.85 $4,189,861.01$4,351,424.42

$1,528,688.13SEGURIDAD SOCIAL $350,097.30 $350,097.30$155,461.40 $1,334,052.23$1,684,149.53

$311,994.28OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $311,994.28$311,994.28

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$76,635.36PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $19,000.00 $19,000.00$50,000.00 $107,635.36$126,635.36

$9,033,310.06MATERIALES Y SUMINISTRO $6,698,017.41 $6,477,858.93$4,839,362.34 $7,174,654.99$13,872,672.40

$1,107,112.66MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $136,757.08 $136,757.08$20,000.00 $990,355.58$1,127,112.66

$250,898.65ALIMENTOS Y UTENSILIOS $159,500.82 $159,500.82$0.00 $91,397.83$250,898.65

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,639,552.33MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,229,252.49 $3,229,252.49$740,898.25 $1,151,198.09$4,380,450.58

$104,391.07PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $32,964.00 $32,964.00$0.00 $71,427.07$104,391.07

$1,386,744.61COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,563,727.71 $2,343,569.23$4,210,280.91 $3,033,297.81$5,597,025.52

$406,000.78VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $112,885.00 $112,885.00$7,000.00 $300,115.78$413,000.78

$9,749.72MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $9,749.72$9,749.72

$2,128,860.24HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $462,930.31 $462,930.31-$138,816.82 $1,527,113.11$1,990,043.42

$28,352,251.10SERVICIOS GENERALES $4,850,427.35 $4,860,427.35-$4,485,962.00 $19,015,861.75$23,866,289.10

$9,073,953.96SERVICIOS BÁSICOS $2,001,691.61 $2,001,691.61-$16,000.00 $7,056,262.35$9,057,953.96

$465,513.85SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $992,563.31 $992,563.31$743,776.32 $216,726.86$1,209,290.17

$1,188,651.63SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $188,080.00 $188,080.00$76,984.91 $1,077,556.54$1,265,636.54

$12,713,422.62SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $52,880.59 $52,880.59-$5,359,723.23 $7,300,818.80$7,353,699.39

$93,029.56SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $29,079.10 $29,079.10$30,000.00 $93,950.46$123,029.56

$579,164.22SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $175,820.07 $175,820.07$0.00 $403,344.15$579,164.22

$1,092,000.89SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $410,211.46 $410,211.46$33,000.00 $714,789.43$1,125,000.89

$3,008,882.72SERVICIOS OFICIALES $983,939.21 $993,939.21-$10,000.00 $2,014,943.51$2,998,882.72

$137,631.65OTROS SERVICIOS GENERALES $16,162.00 $16,162.00$16,000.00 $137,469.65$153,631.65

$10,749,618.03TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,964,608.77 $9,964,608.77$6,262,625.36 $7,047,634.62$17,012,243.39

$46,973.22TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $46,973.22$46,973.22

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $6,866,501.66 $6,866,501.66$6,872,625.36 $6,123.70$6,872,625.36

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,702,644.81AYUDAS SOCIALES $3,098,107.11 $3,098,107.11-$610,000.00 $6,994,537.70$10,092,644.81

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$543,548.60BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $421,934.00 $421,934.00$250,000.00 $371,614.60$793,548.60

$80,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $21,934.00 $21,934.00$23,000.00 $81,066.00$103,000.00

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$3,000.00 $17,000.00$17,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$443,548.60VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $400,000.00 $400,000.00$200,000.00 $243,548.60$643,548.60

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$30,000.00 $30,000.00$30,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$66,014,617.58INVERSIÓN PÚBLICA $9,765,639.59 $9,765,639.59-$6,108,173.25 $50,140,804.74$59,906,444.33

$66,014,617.58OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,765,639.59 $9,765,639.59-$6,108,173.25 $50,140,804.74$59,906,444.33

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $1,963,814.39 $1,963,814.39$2,341,406.36 $377,591.97$2,341,406.36

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,884,871.93 $1,884,871.93$2,180,007.89 $295,135.96$2,180,007.89

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $78,942.46 $78,942.46$161,398.47 $82,456.01$161,398.47

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$146,000,000.00   Total del Gasto $40,957,182.09 $40,747,023.61$8,526,387.73 $113,569,205.64$154,526,387.73


